

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.111/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.490/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de lanches, em atendimento às necessidades das atividades e eventos corporativos dos equipamentos da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA PRINCIPAL 100% (cem por cento)						
01	Sanduíches variados (pão de forma sem casca – 50g) com queijo tipo muçarela e presunto fatiados, patê de atum e patê de ricota (20g), embalados individualmente em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica, quantidade total dividida entre os três sabores.		UNIDADE	28820	R\$ 6,44	R\$ 185.600,80
02	Coxinha de frango - Salgadinhos fritos tamanho festa: 15g de massa e 10g de recheio (coquetel – 25g).		KG	116	R\$ 34,45	R\$ 3.996,20
03	Bolinha de queijo - Salgadinhos fritos tamanho festa: 15g de massa e 10g de recheio (coquetel – 25g).		KG	116	R\$ 34,45	R\$ 3.996,20

RUBRICA: _____
FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 6.490/2024

04	Risole de carne - Salgadinhos fritos tamanho festa: 15g de massa e 10g de recheio (coquetel – 25g).		KG	116	R\$ 34,45	R\$ 3.996,20
05	Bolinho de bacalhau - Salgadinhos fritos tamanho festa: 15g de massa e 10g de recheio (coquetel – 25g).		KG	116	R\$ 45,00	R\$ 5.220,00
06	Quibe de trigoilho e carne moída, com condimentos naturais. Salgadinhos fritos tamanho festa: 15g de massa e 10g de recheio (coquetel – 25g).		KG	116	R\$ 37,45	R\$ 4.344,20
07	Torta salgada sabores: fria, de pão de forma, com recheio de frango e cobertura de maionese.		KG	1623	R\$ 50,86	R\$ 82.545,78
08	Bolo simples de sabores variados (sem recheio ou cobertura) – sabores: branco, chocolate, laranja – quantidade total dividida em três sabores.		KG	1243	R\$ 15,45	R\$ 19.204,35
09	Pão doce simples (com creme – 70g)		KG	692	R\$ 20,35	R\$ 14.082,20
10	Cachorro quente completo - pão careca 50g, salsicha hot dog, milho, ervilha, molho e batata palha, pronto para o consumo, embalados individualmente em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica.		UNIDADE	11920	R\$ 6,22	R\$ 74.142,40
11	Bolo de festa - sabor natural, com recheio de frutas e creme de confeitiro e cobertura de glacê e decoração com frutas variadas.		KG	1141	R\$ 56,63	R\$ 64.614,83

PROCESSO Nº: 6.490/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

12	Pastel de queijo e carne moída, frito pronto para consumo, formato meia lua, com no mínimo 80g por unidade, quantidade total dividida entre os dois sabores, entregue em caixa térmica.		KG	851	R\$ 53,61	R\$ 45.622,11
13	Refrigerante de guaraná comum , embalagem 2l fornecido acompanhado de copos descartáveis, conforme quantidade estimado no Termo de Referência.		LITRO	2116	R\$ 5,56	R\$ 11.764,96
14	Refrigerante de guaraná zero açúcar , embalagem 2l, fornecido acompanhado de copos descartáveis, conforme quantitativo estimado disposto no Termo de Referência.		LITRO	2116	R\$ 7,09	R\$ 15.002,44
15	Pipoca salgada , embalagem 100g, fornecido pronto com sal.		PACOTE	60	R\$ 5,79	R\$ 347,40
16	Pipoca doce , embalagem 100g, fornecido pronto com açúcar.		PACOTE	60	R\$ 4,92	R\$ 295,20
17	Sucos naturais ou concentrados, sabores: caju, maracujá, limão, manga ou goiaba, com açúcar .		LITRO	2116	R\$ 6,95	R\$ 14.706,20
18	Sucos naturais ou concentrados, sabores: caju, maracujá, limão, manga ou goiaba, sem açúcar .		LITRO	2116	R\$7,46	R\$ 15.785,36
TOTAL						R\$ 565.266,83

PROCESSO Nº: 6.490/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____